
COMUNE DI URBISAGLIA

PROVINCIA DI MACERATA

COPIA DI DETERMINAZIONE

I° SETTORE

AFFARI GENERALI  AMMINISTRATIVO

NUM. 32 DEL 31-01-2018 Registro Gen. N. 51

OGGETTO: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO PER FORNITURA GRATUITA E/O
SEMIGRATUITA DEI LIBRI DI TESTO A.S. 2017/2018.

L’anno  duemiladiciotto addì  trentuno del mese di gennaio, nel proprio ufficio della
Sede Comunale,

IL RESPONSABILE DEL I° SETTORE

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco protocollo n. 9 del
30.12.2017 con il quale è stato nominato funzionario responsabile
– Posizione Organizzativa 1° settore AFFARI GENERALI;
   

VISTO l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D.Lgvo n. 267 del
18.08.2000;

VISTA la Legge n. 448/2001 art. 27 e D.P.C.M. n. 320/99 -
D.P.C.C. n. 226/2000, concernenti il piano di finanziamento alle
Regioni per la fornitura gratuita o semigratuita dei libri di
testo a sostegno della spesa alle famiglie per l'istruzione;

VISTA la Delibera di Giunta Regionale n. 1285/2012 con la
quale sono stati fissati i criteri e gli indirizzi per la
concessione di contributi inerenti la fornitura dei libri di testo
anche per l'anno scolastico 2017/2018;

VISTO il Decreto del Dirigente del P.F. Istruzione, Diritto
allo Studio e Rendicontazioni n. 4926/IFD del 30/12/2017 con il
quale si è provveduto a determinare le modalità inerenti la
fornitura dei libri di testo per l'anno scolastico 2017/2018;

VISTO inoltre il medesimo Decreto del Dirigente del P.F.
Istruzione, Diritto allo Studio e Controlli di Primo Livello con
il quale si è provveduto a determinare gli importi dovuti dai



Comuni che, per effetto delle economie registrate nell’A.S.
2016/2017, risultano in debito nei confronti della Regione Marche,
importi che saranno recuperati mediante commutazione in quietanza
di entrata a valere sulle quote da erogare per l’anno scolastico
2017/2018;

ATTESO che questo Ente sulla base del Decreto di cui sopra ha
ritenuto ammissibili n. sei (6) domande pervenute nei termini di
legge e non ammissibili tre (3) domande in quanto due mancanti
della documentazione di spesa richiesta perché non più effettuata,
e dell’ISEE non conforme e una con certificazione ISEE il cui
valore è superiore al limite previsto dalla legge;

VISTO il Decreto del Dirigente di cui sopra che ha approvato
il piano di riparto relativo al finanziamento per l'anno
scolastico 2017/2018 assegnando al Comune di Urbisaglia la somma
di euro 831,33;

VISTO l'allegato, predisposto dall’ ufficio competente dal
quale risultano le domande rientrate nei requisiti e con la
relativa documentazione;

RILEVATO che i richiedenti hanno presentato la relativa
documentazione di spesa depositata agli atti di questo Ente;

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione della fornitura
gratuita o semigratuita di libri di testo ai sei assegnatari come
da allegato predisposto;

ATTESA la propria competenza in merito;

CONSIDERATO che il sottoscritto ha direttamente provveduto
alla verifica della regolarità tecnica e della copertura
finanziaria della spesa derivante dall'adozione del presente atto;

DETERMINA

- di procedere all'assunzione dell’impegno di spesa  della somma
di € 831,33 in conto somma erogata dalla Regione Marche al cap.
798.1 intervento 1040502 del bilancio corrente, somma necessaria
per la liquidazione delle quote ai beneficiari del contributo.

- di procedere alla liquidazione della somma di euro 831,33 per n.
sei beneficiari a sostegno della spesa effettivamente sostenuta
dalle famiglie come da ricevute comprovanti la spesa e conservate
agli atti, somma necessaria per la liquidazione agli aventi
diritto;

- Di restituire alla Regione Marche la somma residua di euro
65,43, importo che la Regione Marche recupererà mediante
commutazione in quietanza di entrata a valere prossime sulle quote
da erogare, con successivo  separato atto.

************

SEGRETARIO COMUNALE n. 32 del 31-01-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Letto e sottoscritto

Il Responsabile del Servizio
   F.to SAGRETTI NAZARENO

SEGRETARIO COMUNALE n. 32 del 31-01-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151,  comma 4 del
T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18.08.20000.

Impegno n. ……..

Urbisaglia, li

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

F.to   Pieretti Rosanna

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la Pubblicazione all’Albo Pretorio di
questo Comune per 15 giorni consecutivi.

Urbisaglia 09-04-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to SAGRETTI NAZARENO

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Sede comunale, lì

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

F.to SAGRETTI NAZARENO

SEGRETARIO COMUNALE n. 32 del 31-01-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI URBISAGLIA


